

Referat generalforsamling 2023

Mødedato: Lørdag den 10. juni 2023

Sted: Eskebjerg forsamlingshus, Nyløkkevej2.

Eskebjerg

Dato: Den 21. maj 2023

Fremmødte stemmeberettigede medlemmer

(1 stemme pr. ejendom medlemmet ejer): 16

Fuldmagt (1 fuldmagt pr. medlem): stk. 0

Referent: Helle Bjerre Reinholdt

<p>1. Valg af dirigent, stemmetæller og referent.</p>	<p>Knud Olsen (fra Knuds V V S) blev til dirigent. Bodil Sveegaard og Steen Barcelli blev valgt til stemmetællere. Helle Bjerre Reinholdt blev valgt til referent.</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Bestyrelsen havde sammen med indkaldelsen udsendt en skriftlig beretning. Formanden nævnte under beretning bl.a. følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gode konstruktive og resultatorienterede bestyrelsesmøder.- Nyt tag på kontorbygningen.- Gl. grundvandspumper udskiftet samtidig med hævning af vores tre borer.- Vandet er blevet testet for bl.a. PFAS, som vi heldigvis ikke har et problem med.- Der er indgået servicekontrakt på vores tre pumper inde i vandværket.- Vi har haft tilsynsbesøg fra Kalundborg Kommune to gange.- Vi havde besluttet at indkøbe kvalitetssystemet Tethys, men er blevet opfordret at tilsynet også at kigge på kvalitetssystemet watermanager. Så bestyrelsen vil benytte en testperiode på 30 dage til hver af programmerne inden vi endeligt træffer et endeligt valg.- Hjemmesiden er i siden sidste generalforsamling løbende blevet udvidet.- Der har været god respons på nyhedsbrevene, derfor vil bestyrelsen fortsætte med 2 – 3 årlige nyhedsbreve.- Vi har haft to større vandbrud, så vores nye vandpasser har haft travlt.- Vi har på opfordring fra Knud Olsen valgt at beholde en brandhane, så skulle der ske forurening af vandledninger, har vi

	<p>muligheden for at skylle dem igennem. Vandværket vil derfor fremover stå for den løbende vedligeholdelse af brandhanen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi skal have udskiftet alle 736 vandmålere, der sker jf. målerbekendtgørelsen. Udskiftningen sker i to etaper. De nye målere vil give de enkelte aftagere mulighed for at overvåge sit forbrug enten via ens smartphone eller via PC. - Vi har fået testet ringlinjen af, da Eskebjerg Enghave havde et kabelbrud. Da ringlinjen heldigvis sjældent er i brug, har vi indgået en fællesaftale om, ringlinjen skal testet én gang årligt. - Bestyrelsen har på flere møder drøftet evt. indkøb af generator, men har indtil videre besluttet at afvente et evt. indkøb. - Vi skal have fornyet vores indvindingstilladelse. - De nuværende takster anbefales fastholdt i 2024, dog vil der, hvis forslaget vedtages være en stigning på kr. 25,- på årlige faste omkostninger. - Vandværkets indvendige afløb er blevet afproppet, hvilket Kalundborg Kommune er blevet orienteret om. - Formanden sluttede af med en kraftig opfordring til de fremmødte om, hvis de ikke allerede har gjort det at få tilmeldt sig SMS-tjenesten, vi mangler desværre fortsat tilmelding fra 232 medlemmer. <p>Fra salen blev spurgt ind til, om vandværket benyttede sig af den allerede oprettede FB-gruppe. Svaret var nej – sendes der besked ud til medlemmerne sker dette ved opslag på FB-gruppen Kaldred Ferieby. På spørgsmålet om Kaldred Ferieby Vandværk vil oprette sin egen FB-gruppe, oplyste formanden, at dette overvejes af bestyrelsen, men intet er besluttet endnu.</p> <p>Herefter blev beretning af dirigent sat til afstemning. Beretningen blev enstemmigt godkendt.</p>
<p>3. Godkendelse af det reviderede regnskab for 2022.</p>	<p>Formanden orienterede kort om regnskabet for 2022. Fra salen blev der spurgt om, vandværkets interne revisor ikke havde revideret regnskabet. Niels Anker Rasmussen har efter udsendelse af indkaldelse og</p>

	<p>bilag skrevet under på regnskabet for 2022 og fremviste en kopi med hans underskrift.</p> <p>Dirigenten satte herefter det reviderede regnskab for 2022 til afstemning.</p> <p>Det reviderede regnskab for 2022 blev enstemmigt godkendt.</p>
<p>4. Behandling af indkomne forslag:</p> <p>a) Bestyrelsen stiller forslag om udskiftning af vandmålere (se bilag)</p>	<p>Der var ikke fra medlemmerne fremsendt forslag.</p> <p>Forslaget fra bestyrelsen om montering af telekort i de kommende vandmålere blev enstemmigt vedtaget.</p>
<p>5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse.</p>	<p>Formanden orienterede kort om budgettet for 2024. Der var fra salen et enkelt spørgsmål til lønnen (formanden og administrator), om denne var sat op. Formanden oplyste, at tallene i budget 2024 er fremskrevet (indekseret), hvorfor der står kr. 134.000. Lønnen til formand og administrator er fastholdt til nuværende.</p> <p>Da der ikke var flere spørgsmål til budgettet for 2024, blev dette af dirigenten sat til afstemning. Budgettet for 2024 blev enstemmigt godkendt.</p>
<p>6. Valg til bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg af formand for 2 år (Michael Simonsen genopstiller). • Valg af 1 bestyrelsesmedlem for 2 år (Helle Bjerre Reinholdt genopstiller). 	<p>Michaels Simonsen blev enstemmigt genvalgt til formand for 2 år.</p> <p>Helle Bjerre Reinholdt blev enstemmigt genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.</p>
<p>7. Valg af suppleanter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg af suppleanter til bestyrelsen (Helle Bach genopstiller). 	<p>Helle Bach blev enstemmigt genvalgt som suppleant for 1 år.</p>
<p>8. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg af 1 revisor (Niels Anker Rasmussen genopstiller) • Valg af 1 revisorsuppleant. 	<p>Niels Anker Rasmussen blev enstemmigt genvalgt som revisor.</p> <p>Steen Barcelli opstillede som revisorsuppleant og blev enstemmigt valgt.</p>
<p>9. Eventuelt</p>	<p>Her blev det uddybet at den blivende brandhane skal være en, som sidder yderst på strengen, så den ved en evt. ledningsforurening kan benyttes til gennemskylning.</p>

Der var fra et medlem i salen ros til bestyrelsen for de indsatser/tiltag, der er sket på vandværket siden sidste generalforsamling. Dette gør sig også gældende for nyhedsbrevene, fremlæggelse af testresultater, referater mv.

Herefter var der ikke flere fra salen, der ønskede ordet.

Dirigenten Knud Olsen takker herefter de fremmødte for god ro og orden.

Herefter tog formanden ordet, hvor han takkede for genvalget, takkede dirigenten og de fremmødte.

Dato:

13/6-2023

Dato:

12-6-2023

M. Sørensen

Underskrift Formand

Knud Olsen

Underskrift Dirigent

Dato: 11. juni 2023

Kill Reinhold

Underskrift Referent.